
Fradrag for PAL-kompensation 
 

Arbejdsdirektoratet har ved skrivelse af 30. juni 2010 orienteret a-kasserne om, hvorledes a-kasserne skal 

foretage fradrag for PAL-kompensation. Skrivelsen er en korrektion til direktoratets Rundskrivelse nr. 24/08 

fra 2. juni 2008 og er foranlediget af en afgørelse i Ankestyrelsens Beskæftigelsesudvalg  (AST) den 16. 

marts 2010. 

Det fremgår af AST's afgørelse, at kompensationsbeløbet skal fradrages med den forholdsmæssige andel af 

beløbet, som vedrører efterlønsperioden og ikke hele det udbetalte beløb, som direktoratet ellers havde 

fastsat i rundskrivelsen. Derimod indeholder AST's afgørelse ikke en nærmere beskrivelse af, hvorledes 

dette fradrag skal foretages.  

I direktoratets skrivelse bliver det herom nu anført, at fradraget skal opgøres ud fra forholdet mellem rest-

levetiden for henholdsvis mænd og kvinder. Imidlertid er de såkaldte unisex-pensionsordninger ikke bereg-

net ud fra en forventet restlevetid for henholdsvis mænd og kvinder, men som et miks heraf. På et møde i 

AST den 1. juli 2010 blev der truffet afgørelse i en tilsvarende klagesag og hvor AST havde kendskab til di-

rektoratets skrivelse. Imidlertid valgte AST fortsat ikke at udtale sig om, hvorledes fradraget skal foretages. 

AK-Samvirke har derfor forespurgt direktoratet om, hvorvidt man har været opmærksomme på unisex-

problemstillingen. Direktoratet har hertil svaret, at det har indgået i overvejelserne, men at der efter deres 

opfattelse primært er tale om pensionsordninger med en opdeling for henholdsvis mænd eller kvinder. 

Direktoratet har valgt at benytte den beskrevne opgørelsesmetode, for at gøre det lettere for a-kasserne at 

foretage opgørelsen. Der er derfor tale om en af direktoratet fastsat regel i skrivelsen. 

AK-Samvirke skal på denne baggrund anbefale a-kasserne, at man holder særskilt styr på eventuelle sager 

baseret på unisex-pensionsordninger, således at man i givet fald hurtigt kan fremfinde dem, hvis en even-

tuel senere klagesag (igen) ændrer grundlaget for den opgørelsesmetode, som direktoratet pålægger a-

kasserne at anvende. 

  


